
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 PHƢỜNG PHÚ SƠN 

            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số:         /QĐ-UBND          

            

         Phú Sơn, ngày 29  tháng 02  năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số phƣờng Phú Sơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG PHÚ SƠN 
 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019 - 

2020, định hưởng đến 2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành 

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-TW 

ngày 27/ 9/2019 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản 

Việt Nam về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia Cuộc cách mạng 

công nghiệp lần thứ tư; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg, ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về Phê duyệt chương trình chuyển đổi số Quốc gia đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội phường Phú Sơn. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số phường Phú Sơn, gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Xuân Lâm, Chủ tịch UBND phường. 

2. Phó ban trực: Ông Bùi Duy Hòa, Phó Chủ tịch UBND phường; 

    Phó ban: Ông Nguyễn Văn Lương, Phó Chủ tịch UBND phường 

3. Các ủy viên: 

- Ông Hoàng Thanh Hải, Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường; 

- Ông Lê Tất Thành, Trưởng Công an phường; 

- Bà Vũ Thị Hạnh, Công chức Văn phòng - Thống kê phường; 

- Bà Lê Thị Ngọc, Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường; 

- Bà Phạm Thị Hương Giang, Công chức Tài chính - Kế toán phường; 

- Ông Hà Văn Giang, Công chức Địa chính TN-MT phường; 

- Ông Lê Hữu Phước, Công chức Văn hóa – Xã hội phường. 

Mời tham gia Ban chỉ đạo: 



2 

- Bà Nguyễn Thị Lan, Chủ tịch MTTQ phường; 

- Bà Phạm Thị Thanh Thúy, Chủ tịch Hội LHPN phường; 

- Ông Trịnh Đình Thành, Bí thư Đoàn TNCSHCM phường; 

- Ông Phạm Văn Thành, Chủ tịch Hội Nông dân phường;  

- Bà Trịnh Thị Huyền, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường.  

4. Thƣ ký: Bà Nguyễn Thị Mùi, Công chức Văn hóa - Xã hội. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo chuyển đổi số phường Phú Sơn: 

- Tham mưu cho UBND phường trong việc xây dựng, phát triển chính 

quyền điện tử nhằm nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển 

kinh tế - xã hội của địa phương. 

- Chỉ đạo tổ công nghệ số cộng đồng các khu phố thông tin, tuyên truyền 

các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác 

chuyển đổi số đến người dân, doanh nghiệp trên địa bàn. Hướng dẫn hỗ trợ các 

hộ kinh doanh, sản xuất, người dân trên địa bàn ứng dụng công nghệ số, thương 

mại điện tử, dịch vụ công trực tuyến, các dịch vụ chuyển đổi số trong y tế, giáo 

dục, thanh toán không dùng tiền mặt...về chính quyền số, kinh tế số, xã hội số. 

- Tổng hợp kết quả báo cáo Ban chỉ đạo thị xã theo quy định. Ban chỉ đạo 

hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng ban phân công nhiệm vụ cho các 

thành viên.  

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 602/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 về việc kiện toàn Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số phường Phú Sơn. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, CC Văn hóa - Xã hội, các đơn vị có liên 

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- TT Đảng ủy, HĐND phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- Trưởng các khu phố; 

- Lưu: VT. 

 

 

             CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

                 Nguyễn Xuân Lâm 

 
 


		lamnx.phusonbs@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-04T08:29:43+0700


		2024-03-04T10:17:36+0700


		2024-03-04T10:18:42+0700




